subtegmina. Enimvero tria per saecula, antequam seiunctio ab Aposto

lica Sede facta est, ea communiter in Britannorum Scholis tradebatur, 

non externa, sed in fertili patrio loco flor ens per virum, qui in Magna 

Britannia natus et altus est, et hanc nobiliter collustrat non minus celeri 

et multiplici ingenio quam sapientia in rebus usuque vitae versata. Fuit 

enim theologus qui construit, quia diligit, isque diligit amore certo 

definitoque, qui est praxis, secundum proprium eidem effatum : « Est 

ostensum dilectionem esse vere praxim )) . 1 2 

Quare bene is potest istis serendis colloquiis scientiae elementa 

suppeditare, utrisque grata, spiritu afflatuquè moderante, qui seraphi-

cae caritati summam rerum ac principatum assignat. Admonet is gra

datim esse procedendum : « in credibilibus non sunt ponenda plura 

quam convinci possit ex veritate creditorum » . 1 3 « Mhil est tenendum 

tamquam de substantia fidei, nisi quod potest expresse haberi de Scrip

tura, vel expresse declaratum est per Ecclesiam, vel evidenter sequitur 

ex aliquo plane contento in Scriptura vel plane determinato ab Ec

clesia )) . 1 4 

Profecto Doctoris Subtilis in eo iugis versata est cura, ut diligen

ter attenderetur et numquam labefactata reverentia observaretur ma

gisterium Ecclesiae, cui charisma inest veritatis : « Si aliqua de novo 

proponuntur ab aliquo qui tenet vicem doctoris, non tenetur quis as

sentire..., sed prius tenetur consulere Ecclesiam et sic errorem vi

tare )) . 1 5 « Ecclesia duce et magistra )) : hoc sub signo ibat, hoc expli

cabat vexillum. 

Ipse cognitionis incrementa accurata criticae artis ratione in

quirit et prosequitur, ad generantia principia attento converso mentis 

obtutu, et placido iudicio suas proponit inde deductas sententias, 

11 Declaratio Pauli VI et Archiepiscopi Cantuariensis (A. A. 8., LVIII, 1966, p. 287). 

is Ord., prol., n. 308 (Ed. Vat., I, 200). 
is Ord. IV, dist. 11, q. 3, n. 3 (Ed. Vives, XVII, 352 a). 
14 Ord. IV, dist. 11, q. 3, n. 5 (Ed. Vives, XVII, 353 a). 
is Reportatio III, dist. 25, q. un., n. 6 (Ed. Vives, XXIII, 462 a). 
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idcirco motus, ut ait Ioannes de Gerson, « non singularitate contentiosa 

vincendi, sed humilitate concordandi » . 1 6 

Contra rationalismi placita is animadvertit rationem et cogitatio

nem coarctari et terminari limitibus in cognoscendis veritatibus divi

nitus revelatis, hasque prorsus ideo necessarias esse monet, ut homo 

ultimum finem, ad quem procreatus est, assequatur. In praeclaro autem